
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №12 «ИСКОРКА» С. МОЛДОВАНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27.03.2023 г.                                  № 057-О 

с. Молдовановка 

 

 

О переходе на непосредственное полное применение федеральной 

образовательной программы дошкольного образования 

в МБДОУ ДС № 12 «Искорка» с. Молдовановка 

 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным полным применением 

федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее – 

ФОП ДО) в МБДОУ ДС № 12 «Искорка» с. Молдовановка (приложение №1). 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным полным применением 

ФОП ДО в МБДОУ ДС № 12 «Искорка» с. Молдовановка (далее – рабочая 

группа) в следующем составе: 

Председатель: Загарнян О.Н. - заведующий 

Секретарь: Аванесян Р.А. -  мл.воспитатель 

Члены рабочей группы: Стефанова Т.С. - воспитатель 

 Лавриненко С.С. - воспитатель  

3. Утвердить Положениео рабочей группе по приведению ООП ДОО, 

АОП ДО в соответствие с ФОП в МБДОУ ДС № 12 «Искорка» с. 

Молдовановка (приложение №2) 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                            О.Н.Загарнян 
 


		2023-10-23T17:32:20+0300
	Ольга Николаевна Загарнян
	Я являюсь автором этого документа




